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CUADRO TELEFÓNICO 787.999.9595 

   

OFICINA DE LA DECANA                                                            FAX: 787.999.9537 Ext. Oficina 

Recepción   9534 400 

Decana Vivian I. Neptune Rivera    vivian.neptune@upr.edu  9531 406 

Secretaria Ejecutiva Perla E. Defendini Corretjer perla.defendini@upr.edu 9531  

Asistente Administrativa   9530  

Decano Asociado Raúl Manuel E. Núñez Negrón raul.nunez@upr.edu 9532 404 

Oficial Administrativa Evelyn Ramírez Cuevas evelyn.ramirez1@upr.edu 9532  

Decana de Asuntos Administrativos Marianne E. Cortina Aldebol marianne.cortina@upr.edu 9526 403 

Secretarias Administrativas Tiffany M Osorio Cruz tiffany.osorio@upr.edu 9527  

 Janet Espinet Albino janet.espinet@upr.edu 9528  

Oficial Ejecutivo Aníbal O. Sanabia Crespo anibal.sanabia@upr.edu 9614 218 

Gerente de Proyectos y Edificios Ileana Lacot Martínez ileana.lacot2@upr.edu 9714 B 116 

Ayudante Especial de la Decana 
en Asuntos Tecnológicos 

Roberto Rivera Estrada r.rivera@upr.edu 9716 402 

Especialista en Sistema de 
Computación y Telecomunicaciones 

  9717  

Reparador General Domingo Díaz Santana domingo.diaz@upr.edu 9527  

Secretarias de la Facultad María Isabel Ramos Cortijo maria.ramos37@upr.edu 9600 213 
   9601 213 

FACULTAD                                                                                          FAX: 787.999.9603 

  José L. Nieto Mingo josel.nieto@upr.edu 9637 231 

  José J. Álvarez González jose.alvarezgonzalez@upr.edu 9621 232 
 Vivian I. Neptune Rivera vivian.neptune@upr.edu 9622 233 

 Rubén Berríos Martínez ruben.berrios@upr.edu 9623 234 

 Glenda Labadie Jackson glenda.labadie@upr.edu 9624 235 

 Mayté N. Rivera Rodríguez mayte.rivera@upr.edu 9625 236 

 José A. Alvarado Vázquez jose.alvarado15@upr.edu 9626 237 

 Érika Fontánez Torres erika.fontanez@upr.edu 9627 238 

 Iris Y. Rosario Nieves iris.rosario3@upr.edu 9635 239 

 William Vázquez Irizarry william.vazquez@upr.edu 9651 240 

 Guillermo Figueroa Prieto guillermo.figueroa@upr.edu 9630 241 

 Chloé S.  Georas Santos chloe.georas@upr.edu 9631 242 

 Roberto Aponte Toro   244 

   9633 245 

 Carmelo Delgado Cintrón carmelo.delgado@upr.edu 9628 246 

 Efrén Rivera Ramos efren.rivera1@upr.edu 9636 301 

 Hiram Meléndez Juarbe hiram.melendez@upr.edu 9620 302 

 Emmalind García García emmalind.garcia@upr.edu 9638 303 

 Oscar Miranda Miller oscar.miranda1@upr.edu 9640 304 

 Luis Aníbal Avilés Pagán luis.aviles4@upr.edu 9639 305 

 Alfonso Martínez Piovanetti alfonso.martinez3@upr.edu 9641 306 

 Luis E. Rodríguez Rivera luis.rodriguez89@upr.edu 9642 307 

 Ana Cristina Gómez Pérez ana.gomez@upr.edu 9644 308 

 Carlos E. Díaz Olivo carlos.diaz24@upr.edu 9645 309 

 Edwin R. Maldonado Medina edwin.maldonado4@upr.edu 9643 310 

 Ernesto Chiesa Aponte ernesto.chiesa@upr.edu 9647 311 

 Luis M. Villaronga Arostegui lm.villaronga@upr.edu 9648 312 

 Michel J. Godreau Robles michel.godreau@upr.edu 9646 315 

 Antonio R. García Padilla antonio.garcia@upr.edu 9653 317 
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EXALUMN@S Y COMUNICACIONES Ext. Oficina 

Directora Amarilys Ortiz Medina amarilys.ortizmedina@upr.edu 9608 401 

Secretaria Administrativa Tiffany M. Osorio Cruz  tiffany.osorio@upr.edu 9609 
 

EDUCACIÓN JURÍDICA CONTINUA                                                   FAX: 787.999.9607 Oficina 

Directora Ejecutiva María de los Ángeles Garay  maria.garaydiaz@upr.edu 9604 219 

Directora Asociada  educacionjuridica.continua@upr.edu 9604 219 

Oficial Administrativo Damiáliz Mojica Meléndez fideicomiso.escueladerecho@upr.edu 9605  

Oficial de Contabilidad Lizandra Báez García fideicomiso.escueladerecho@upr.edu 9606 

 

CENTRO DE REPRODUCCIÓN  

Asistente Administrativo   9612 214 

ASUNTOS ESTUDIANTILES                                                                FAX: 787.999.9564 Oficina 

Recepción   9565 200 

Decana Auxiliar Interina en 
Asuntos Estudiantiles 

Verónica Vega Ferrer veronica.vega@upr.edu 9563 207 

Secretaria Administrativa V Elba I. Mercado Morales elba.mercado@upr.edu 9563 207 

Programa de Apoyo al Estudiante Mildred M. Mélendez Otero mildred.melendez2@upr.edu 9551 206 
 Etna Y. Pomales Mendoza etna.pomales@upr.edu 9555  

Oficial de Admisiones Claritere Alonso Costa claritere.alonso@upr.edu 9552 203 

 Etna Y. Pomales Mendoza etna.pomales@upr.edu 9555  

Coordinadora Programa LLM Online Verónica Vega Ferrer llm-online.derecho@upr.edu 9675  

Registradora Auxiliar Zulyn M. Rodríguez Reyes zulyn.rodriguez@upr.edu 9554 201 

Asistente de la Registradora Carmen M. Esquilín Berríos carmen.esquilin1@upr.edu 9557 202 

Operador de Computador 
Electrónico 

Julio Rivera Felicier julio.rivera16@upr.edu 9556  

     

Oficial de Asistencia Económica Sugeiry Vélez Rivera sugeiry.velez@upr.edu 9558  

Consejera y Asesora Académica Dalila Luyanda Santiago dalila.luyanda@upr.edu 9560  

Asistente Programa Pro Bono   9553  

OFICINA DE DESARROLLO PROFESIONAL Oficina 

Directora Luz M. González Canales luz.gonzalez19@upr.edu 9610 205 

Asistente Administrativo     

Oficial Administrativa Lorraine Mejías Rodríguez lorraine.mejias@upr.edu 9655  

PROGRAMAS GRADUADOS, CONJUNTOS Y DE INTERCAMBIO  

Recepción LL.M. Etna Y. Pomales Mendoza etna.pomales@upr.edu 9561 222 

Coordinadora Programas Conjuntos Mildred Meléndez Otero mildred.melendez2@upr.edu 9559 217 

Coordinadora Programa Graduado 
(LL.M) Internacional y de Intercambio 

Paola Zaragoza Cardenales paola.zaragoza@upr.edu 9613 215 

Secretaria Administrativa   9601 213 

CLÍNICA DE ASISTENCIA LEGAL                                                     FAX: 787.999.9580 

Manejadora de Casos Michelle C. Santiago López michelle.santiago14@upr.edu 9570 120 

Directora María L. Jiménez Colón maria.jimenez9@upr.edu 9578 132 

Asistente de Administración Elimar Sabat elimar.sabat@upr.edu 9579  

   9573  

Secretarias Administrativas de la 
Facultad 

Tania Centeno Orozco tania.centeno@upr.edu 9571  

    9573  

Facultad de la Clínica Griselle M. Robles Ortiz griselle.robles@upr.edu 9579 133 

  Wilbert López Moreno wilbert.lopez@upr.edu 9571 129 
 María De los A. Garay maria.garaydiaz@upr.edu 9571 219 

  Chloé S. Georas Santos chloe.georas@upr.edu 9579  

 María E. Hernández Torrales maria.hernandez26@upr.edu 9571 135 

  José L. Nieto Mingo  9579  

 Manuel Clavell Carrasquillo manuel.clavell@upr.edu 9579 131 

  Mildred Negrón Martínez mildred.negron@upr.edu 9579 133 
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 Carolyn Guzmán Agosto carolyn.guzman@upr.edu 9579 133 

  María del R. García Miranda maria.garcia89@upr.edu 9579 128  
Reinaldo Otero Santiago reinaldo.otero@upr.edu 9571 129  
Laura Coss Guzmán laura.coss@upr.edu 9571 131 

 Eugenio J. Torres Oyola eugenio.torres@upr.edu 9571 128 

  Víctor M. Rodríguez victor.rodriguez46@upr.edu 9571 128 
 Pedro J. Saadé Llórens pedro.saade@upr.edu 9579 134 

  Susana C. Serrano Mondesi susana.serrano@upr.edu 9571 130 
 Guillermo Figueroa Prieto guillermo.figueroa@upr.edu 9571 130 

  Margarita L. Mercado Echegaray margarita.mercado@upr.edu 9571 130 
   9579 133 

    9579 128 

   9571  

   9579  

 Estudiantes de Clínica  9576  

 Estudiantes de Clínica  9577  

 Salón de Conferencia de la Clínica   

 
Clínica de Prevención de 
Ejecuciones de Hipotecas 

ricardo.ramos9@upr.edu 
9574/
9588 

 

DERECOOP (BOOK STORE) 9661 107 

         

     

CONSEJO DE ESTUDIANTES  9662 107 

   

   

BIBLIOTECA DE DERECHO Ext. Oficina 

Fax   9680  

Director Interino Samuel Serrano Medina samuel.serrano1@upr.edu 9681 B 173 

Oficial Administrativa Noemí Hernández Santos noemi.hernandez4@upr.edu 9683 B 172 

Asistente Administrativo María del M. Santiago López maria.santiago74@upr.edu 9684 B 170 

Mecanógrafa   9685  

Reproducción   9686  

Referencia Bibliotecarios Rosalind Irizarry Martínez rosalind.irizarry1@upr.edu 9687 B 166 

Estudiantes Asistentes Bibliotecarios   9688  

Bibliotecario Docente Referencista Miguel Ángel Rivera Álvarez m-a.riveraalvarez@upr.edu 9689 B 169 

 Juan Dávila Reyes juan.davilareyes@upr.edu 9690 B 166 

Archivo de Documentos Judiciales y 
Colecciones Especiales 

José H. Morales Cardona jose.morales38@upr.edu 9691  n 

 

 

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS TÉCNICOS    

Jefe Juan C. Corujo Berríos juan.corujo@upr.edu 9693 B 154 

Bibliotecaria Mariangelí Lugo Zayas Mariangeli.lugo@upr.edu 9682 B 171 

Bibliotecarios Auxiliares Amarilis Ortiz Muñoz amarilis.ortiz1@upr.edu 9698 B 154 

   9694 B-153 

 José Y. Marrero Vélez jose.marrero23@upr.edu 9695 B-153 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS Y SERVICIOS DE INFORMACIÓN  

Circulación Rosalind Irizarry Martínez rosalind.irizarry1@upr.edu 9701  

Mostrador Circulación 1   9702  

Bibliotecarios Auxiliares Anaili Ortiz Rivera anaili.ortiz@upr.edu 9702  

   9703  

Bibliotecarios Auxiliares Isabel Casanova Sánchez isabel.casanova@upr.edu 9704  

 Claribel Guzmán Guzmán claribel.guzman@upr.edu 9702  

 
Jann M. Lasanta Pérez jann.lasanta@upr.edu 

9702/ 
9705 

 

 Suan Aponte Andújar suan.aponte@upr.edu 9702  

 Carmen L. Quiñones Tirado carmen.quinones@upr.edu 9706  

 Mara Sofía Díaz Padilla mara.diaz2@upr.edu 9707  
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Internacionales   9709  

Libros Raros   9710  

Colegiados   9711  

REVISTA JURÍDICA UPR                                                                 FAX: 787.999.9664  

Oficial Administrativo Evelyn Ramírez Cuevas evelyn.ramirez1@upr.edu 
9665/
9532 

 

Junta Editora 
 

revjurupr@gmail.com 
revistajuridica.derecho@upr.edu 

9666 

 

Asociados de la Junta     9667  

UPR BUSINESS LAW JOURNAL                                                     FAX: 787.999.9664  

Junta Editora  uprblj@gmail.com 9663  

ACADEMIA DE JURISPRUDENCIA Y LEGISLACIÓN 
 

Presidente Antonio R. García Padilla antonio.garcia@upr.edu 9653 316 

Directora Ejecutiva Carmen Aponte Ayala ajpr@academiajurisprudenciapr.org 9541  

Asistente Limarie Rivera Muñoz ajpr@academiajurisprudenciapr.org 9652  

FIDEICOMISO PARA LA ESCUELA DE DERECHO                        FAX: 787.999.9607  

Directora Ejecutiva María de los Ángeles Garay maria.garaydiaz@upr.edu 9604 219 

Oficial de Contabilidad Lizandra Báez García fideicomiso.escueladerecho@upr.edu 9606  

MANTENIMIENTO        

Supervisor     9669  

CIAV (CENTRO INTEGRAL DE APOYO A 
VÍCTIMAS) 

Biblioteca Escuela de Derecho 
Primer Piso 

ciav.derecho@upr.edu 9545 B 143 

Coordinadores 
Juan Hernández López de 
Victoria 

juan.hernlopez@upr.edu 9545  

 Oscar Miranda Miller oscar.miranda1@upr.edu 9545  

Asistente Administrativa Yolanda Resto Sánchez yolanda.resto@upr.edu 9545 B 143 

Abogadas Irma T. Rosado Del Río irma.rosado1@upr.edu 9751 B 142 

 Anabel González Varela anabel.gonzalez3@upr.edu 9750 B 141 

 Carol Calderón Ocaña carol.calderon@upr.edu 9755  

 Michelle M. González Peña michelle.gonzalez38@upr.edu 9755  

Psicóloga Angella E. Volmar Mathieu angella.volmar@upr.edu 9546  

Coordinadora de casos Yolarisse Torres Silva yolarisse.silva@upr.edu 9753  

Estudiantes Paralegales Adriana M. Berriera Villarraga adriana.barriera@upr.edu 9752  

     

PROYECTO ADN POST SENTENCIA      

Directora Iris Y. Rosario Nieves iris.rosario3@upr.edu 9581  

Coordinadora Nikxa I. Rivera Berríos nikxa.rivera@upr.edu 9589  

RESILIENCY LAW CENTER     
 

     
 

     
 

     
 

B-147     
 

Coordinadora Operaciones Interina Ninotchka M. Rojas Marrero ninotchka.rojas@upr.edu 9590 B 149 

  resiliencylawcenter.derecho@upr.edu 9592  

Asistente Administrativo   9593 B 147 

     


